

روی موج کوتاه

روحانی به دانشگاه تهران می رود

به گزارش ایسنا، حسن روحانی هفته آینده به مناسبت بازگشایی دانشگاه‌ها در دانشگاه تهران حضور می‌یابد. برخی اساتید و نمایندگان دانش‌جویان در این مراسم، دغدغه‌ها و نقطه نظرات خود را بارئیس جمهور در میان می‌گذارند.

■ ■ ■

پیشنهادی برای استعفا از وزارت علوم نداشته‌ام

منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات، در پاسخ به این سوال که آیا پیشنهاد دفتر رئیس‌جمهور برای استعفا از وزارت علوم و رد این پیشنهاد از سوی شما صحت دارد؟ به این‌ا گفت: هر وقت آقای رئیس‌جمهور تشخیص دهند فرد یا وزیری مانند من، به کارش پایان دهد، صراحتاً این مساله را بیان می‌کنند و همانطور که گفتند بیا و آمدیم بگویند برو، ما هم می‌رویم. در مورد مساله مذکور هم به هیچ وجه چنین مسئله‌ای نه از سوی ایشان و نه از سوی دفتر ریاست‌جمهوری مطرح نشده است.

■ ■ ■

شرط‌های مجلس بر CFT «مصرف داخلی» دارد

آیت‌الله عباس کعبی، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به فارس گفت: درست است که در مصوبه مجلس درباره لایحه CFT، مجموعه شرط‌هایی از جمله اینکه خلاف شرع و قانون نباشد و تعریف داخلی از تروریست ملاک است، اما این شرط‌ها، مصرف داخلی دارد و لحاظ خود کنوانسیون، اینگونه شرط‌ها اعتبار ندارد و به تعبیر فقهی، «خلاف ذات عقد» است. فقه‌ها و حقوق دانان شورای نگهبان با لحاظ استعماری بودن CFT و سلطه آن و فشار بر مقاومت، باید درباره این لایحه نظر بدهند و نظر «شکلی» هم کافی نیست، بلکه شورای نگهبان باید از لحاظ محتوایی این کنوانسیون بسیار مهم را بررسی کند و نظر نهایی را بدهد.

■ ■ ■

واکنش واعظی به نامه آیت الله علوی گرگانی در مورد اربعین

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره نامه اخیر آیت الله علوی گرگانی به رئیس‌جمهور درباره فراهم کردن تسهیلات برای اربعین، گفت: احتیاجی نیست کسی نامه بنویسد، ما خودمان قبل از هر چیزی دنبال این قضیه بودیم، شما ببینید چرا وزیر کشورمان فقط برای اربعین به عراق سفر کرد و با وزیر کشور آنجا صحبت و تفاهم کردند. ما خودمان عنوان و قبول کردیم که چه عراقی‌ها بپذیرند یا نه از مردمان به جای اینکه دلار بگیریم، ریال می‌گیریم، مساله را برای یک کار اعتقادی است و به‌اقدام یک کار سیاسی به‌معنای قدرت شیعه در جهان بسیار مهم است و دولت وظیفه خود می‌داند که هم تسهیلات آن را فراهم کند.

■ ■ ■

باید حضرت عزرائیل به داد‌امان برسد

محمدرضا باهنر، نایب رییس ادوار پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: برخی به‌من‌انتقاد می‌کردند چرا این بار برای مجلس نامزد نشدی. به‌طزن پاسخ دادم بعضی از ما این قدر مانده‌ایم که باید حضرت عزرائیل به داد ما برسد و از صندلی مسئولیت جدا کند. الان نماینده‌ای در مجلس داریم فوق تخصص جراحی قلب دارد و بسیاری متدین، باسابقه و انسان چشم و دل پاکی است. اما ما در مجلس جراح قلب نمی‌خواهیم در آنجا کسی را می‌خواهیم که حکمرانی خوب بلد باشد. اشکالات اساسی در یک سری ساختارهای کشور وجود دارد. در فرصت اساسی باید به سراغ قانون اساسی برویم.

■ ■ ■

دفتر اتحادیه اروپا در ایران ماهیت سیاسی ندارد

فریدون مجلسی، دیپلمات پیشین کشورمان در گفت‌وگو با ایسنا گفت: ارتباطات مادر عرصه سیاست خارجی نباید منحصر به یک قطب باشد، این موضوع استقلال ایران را به‌نوعی تحت تأثیر خود قرار می‌دهد. همانطور که با کشورهای چون چین، روسیه و هند تعاملات گسترده‌ای داریم باید این تعاملات را با اروپا نیز گسترش دهیم چرا که این موضوع یک موازنه مثبتی را در سیاست خارجی ایران ایجاد می‌کند. دفتر اتحادیه اروپا در صورت تأسیس، ماهیت سیاسی نخواهد داشت و بیشتر ماهیت فنی و بازرگانی خواهد داشت.

به نظر می‌رسد روحانی به همان اندازه که از وزیرایش گلایه می‌کند که خسته‌اند و کار نمی‌کنند و باشند ورکشیده نیستند و اگر کار بلد نیستند کنار بروند، به همان اندازه نیز خواهان امتداد حضور آنها در کابینه‌اش است

تاکید می‌کنند شریعتمداری به وزارت کار برود، همان وضعیت وزارت صمت را خواهد داشت.

این همه پیچیدگی و خبرهای ضدو نقیض از استعفا و معرفی او برای وزارت کار امانشان می‌دهد که وی به شدت اصرار دارد، ادامه خدمات ۴۰ ساله‌اش در کسوت وزارت باشد. از سوی دیگر به نظر می‌رسد روحانی به همان اندازه که از وزیرایش گلایه می‌کند که خسته‌اند و کار نمی‌کنند و باشند ورکشیده نیستند و اگر کار بلد نیستند کنار بروند، به همان اندازه نیز خواهان امتداد حضور آنها در کابینه‌اش است.

پیش از این نیز اخباری منتشر شده بود حاکی از فشار به کرباسیان برای پذیرش وزارت صمت و گفته شده بود که کرباسیان از پذیرش آن امتناع کرده است. عینی‌تر از آن مثال سیف است؛ مردی که نامش با یاد و خاطره دلار آه از نهاد خیلی‌ها بلند می‌کند. سیف منتقدان بسیار داشت؛ منتقدانی که از شدت انتقاد کارشان به خشونت هم می‌کشید تا جایی که آدمک‌او را در نمایشگاه مطبوعات درست کردند و زدند و حتی شعاری دادند: بگورم گر ب سیف! ا ردیه‌پشت امسال هم که در مجلس حاضر شده بود تعدادی از نمایندگان نه تنها اجازه ندادند توضیحاتش را بدهد، بلکه به سویی‌ش حمله ور شدند تا او را مورد ضرب و شتم قرار دهند.

بسیاری افراد مانند احمد توکلی، رئیس‌دیدبان شفافیت‌او را مسبب پرش‌های خانمان برانداز نرخ ارز می‌دانند و تأکید می‌کنند که سیف متهم است و باید محاکمه شود. سه روز پیش نیز رئیس دیوان محاسبات کشور در گفتگویی تلویزیونی تصریح کرد که دادستان این دیوان در بهمن سال ۹۶ تخلفات بانک مرکزی را محرز دید و بر انضصال سیف و معاونان وی رأی داد.

روحانی اما در برابر همه اینها، صبر کرد تا دوره پنج‌ساله سیف تمام شود و وقتی تمام شد او را برکنار کرد و به سمت «مشاور رئیس‌جمهور در امور پولی و بانکی» منصوب کرد تا چشم بدخواهانش درآید.

اینگونه اقدامات او موجب شده تا منتقدانش بیش از گذشته بر صفت لجاجت‌پودنش تأکید کنند و ناامیدانه به این باور برسند که نه تنها دولت و در رأس آن رئیس‌جمهوری عزمی برای ترمیم کابینه و اصلاح امور ندارد، بلکه آن را وارد بازی رانت و لابی و سیاسی‌کاری نیز کرده است و با این جابه‌جایی‌های عجیب و غریب ته‌مانده اعتماد باقی‌مانده در جامعه رانیز به باد می‌دهد.

خسته‌های محبوب روحانی

کسی تخلف کرد باید با او برخورد قاطع شود. این بول متعلق به کسانی است که در مناطق روستایی ایجاد اشتغال کنند.

وی در ادامه سخنانش با اشاره به ضرورت برخورد با فاسدین اقتصادی گفت: راهش این است که همه کارکنیم و هر کس خیانت کرد مهر خیانت بر پیشانی‌اش بزнім. این کشور کشور بزرگ و با استعدادی است.

وی گفت: در این وضعیت که مردم با مشکل رو به رو هستند تلاش کنیم با راه‌های خوب و مدیران با انگیزه از این دوران، با انگیزه عبور کنیم.

شریعتمداری و نتیجه آیت‌الله العظمی آخوند ملا محمد جعفر شریعتمداری استرآبادی(هر دواز مراجع تقلید زمان) و مادرش از خانواده مذهبی و روحانی عطار، نوه حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ محمود عطار از علمای مشهد مقدس بوده و اصالتاً اهل مشهد است. با این شجره‌نامه او از خانواده‌ای متنفذ و روحانی است. یک سال پیش از انقلاب در رشته الکترونیک دانشگاه کرمان پذیرفته شد. انقلاب که شد، او یکی از اعضای ستاد استقبال از امام بود و اندکی بعد هم در کمیته انقلاب اسلامی در کنار آیت الله باقری کنی مشغول به فعالیت شد. از همان زمان لیست مسئولیت‌های او شروع شد.

چهار سال بعد یعنی سال ۶۳ قائم مقام معاون نخست‌وزیر در دفتر اطلاعات و تحقیقات نخست‌وزیری بود. سال ۶۸ در دور اول دولت هاشمی رفسنجانی قائم مقام وزیر بازرگانی و معاون وزارت بازرگانی بود و مدتی بعد با حفظ سمت سرپرست معاونت بازرگانی داخلی شد. ناگفته‌نماند که در سال ۶۹ بنا به امر آیت الله خامنه‌ای، مأمور تشکیل معاونت نظارت و حسابرسی دفتر مقام معظم‌رهبری هم شد.

سه سال هم عضو هیأت امنای ستاد اجرایی فرمان امام بود که بعد از این سه سال در سال ۷۳ به ریاست این ستاد در آمد. عضویت در هیأت‌امناء آستان شاه عبدالعظیم و عضویت در دبیری هیأت‌امناء موسسه علمی و فرهنگی دارالحدیث در قم را نیز تحت اشراف محمدی‌ری شهری از سال ۷۰ تاکنون در کارنامه خود دارد.

تا اینجا ی کار او مردی بسیار بانفوذه و معتبر شده است. از این رو محمد خاتمی او را به عنوان وزیر بازرگانی به مجلس معرفی کرد و او را ی اعتماد مجلس را گرفت. در دولت احمدی‌نژاد حضوری در دولت نداشت اما صندلی‌های غیر دولتی او همچنان محفوظ بود تا اینکه روحانی آمد و شریعتمداری رانیز به عنوان یکی از چهره‌های نزدیک و همسب با خودش به دولت بازگر داند.

روحانی در مهر ۹۲ او را به عنوان معاونت اجرایی رئیس‌جمهوری منصوب کرد، وقتی هم که وزارت ورزش بی‌وزیر بود، او را سرپرست این وزارت‌خانه کرد و بالاخره در مرداد ۹۶ او را به عنوان وزیر صنعت، معدن و تجارت دولت دوازدهم به مجلس معرفی کرد و او وزیر صمت شد.

خسته‌های محبوب روحانی
کارنامه حضور ۴۰ ساله او در سیاست و اقتصاد و مذهب نقاط تاریک و روشن کم ندارد. از نقاط روشنش می‌توان به همکاری مثبت دولت و بخش خصوصی در دوران ریاستش بر شورای عالی نظارت بر اتاق‌های بازرگانی و صنایع و معاون و کشاورزی در دولت خاتمی یاد کرد

با از موفقیتش در وارد کردن ایران در سازمان جهانی تجارت به عنوان ناظر که آن هم مربوط به دوران خاتمی است اما با وضعیتی که امروز وزارت صمت دارد و شرایط فعلی کشور، بسیاری دوران وزارت او در وزارت‌خانه صمت را تاریک‌تر نقاط قعد کارنامه او می‌دانند و

نوع روحانی

معرفی وزرای اقتصادی دو هفته دیگر به تعویق افتاد

شطرنج با آقای وزیر

وقتی شطرنج بازی می‌کنید ۱۶ مهره سفید یا سیاه دارید، مجبورید بازی را با همان ۱۶ مهره تمام کنید. اگر هم یکی از مهره‌ها بیرون رفت راهی هست که آن را دوباره بیاورید داخل بازی. اما بیرون از صفحه شطرنج مثلاً در تشکیل یا ترمیم کابینه یک دولت چنین محدودیتی نیست، یعنی مجبور به انتخاب مهره‌های خود از یک جمع محدود نیستید، مگر آنکه قحط‌الرجال باشد. حال باید دید به سبب قحط‌الرجال بودن است که روحانی قصد دارد، محمد شریعتمداری را از وزارت‌خانه اقتصادی صمت که نامش این روزها آمیخته با رانت و فساد است، بر دارد و در وزارت کار بگمارد یا علت دیگری دارد.



محبوبه ولی، روزنامه نگار

استیضاحی که روی دست مجلس مانده بود

با خبر استعفای شریعتمداری، مجلس نیز معطل مانده بود که با طرح استیضاح او چه کند؛ یک استیضاح روی دستش مانده بود که نمی‌دانست اعلام و صولش کند یا اینکه وزیر استعفا کرده و نباید اعلام وصولش کند. تا اینکه کمیسیون صنایع و معادن اعلام کرد که اگر شریعتمداری در جلسه صبح دیروز این کمیسیون حاضر شده که فی‌ها اما اگر مانند دفعه قبلی حاضر نشد، طرح استیضاح او به هیأت رئیسه تقدیم می‌شود. این ضرب الاجل یک روزه گذشت و صبح دیروز آمد و باز هم اثری از شریعتمداری در بهارستان یافت‌نشد. نهایتاً دیروز سید جواد حسینی کپا، عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن خبر داد که به دلیل اصرار متقاضیان استیضاح و نامشخص بودن استعفای شریعتمداری، متقاضیان استیضاح، وی را همچنان وزیر صنعت، معدن و تجارت می‌دانند؛ به همین دلیل نامه استیضاح توسط کمیسیون صنایع و معادن به هیات‌ریسه مجلس تقدیم می‌شود.

تغییر تصمیم دولت در دقیقه نود

همه این‌ها در شرایطی که است محمود واعظی، مسئول دفتر رئیس‌جمهور از معرفی گزینه‌های پیشنهادی برای تصدی سه یا چهار وزارت‌خانه به مجلس در هفته جاری خبر داده بود و قرار بود که این گزینه‌ها روز گذشته معرفی شوند. از داخل پاستور و بهارستان هم خبرهای رسمی و غیر رسمی‌ای می‌آمد حاکی از اینکه معرفی فرهاد دژپسند برای وزارت اقتصاد و محمد شریعتمداری برای وزارت کار قطعی شده است.

استیضاحی که روی دست مجلس مانده بود

معرفی وزرها هم عملی نشد. محمد علی وکیلی، عضو هیأت رئیسه پارلمان خبر داد که گویا برخی نمایندگان در تعامل با دولت، حضور هفته آینده‌شان در حوزه‌های انتخابیه را ضروری دانسته‌اند. به همین دلیل دیشب دولت وعده‌اش را پس گرفت و معرفی وزرا را به بعد از تعطیلات هفته آینده مجلس موکول کرد. کمیسیون صنایع و معادن طرح استیضاح را تقدیم هیأت رئیسه کرد و اعلام شد چون نمایندگان هفته آینده به حوزه‌های انتخابیه خود می‌روند، احتمال می‌رود که این طرح فردا اعلام وصول نشود.

بدین ترتیب روحانی و شریعتمداری دو هفته دیگر وقت دارند تا وضعیت پیچیده آقای وزیر را از پیچیدگی بریاروند و به این نتیجه برسند که بهتر است او استعفا دهد و به وزارت کار برود یا اینکه تلاش شود استیضاحش را ی‌نیابد و در وزارت صمت بماند. باید ببینند کدام راه برای ادامه حضور او در کابینه بهتر است؛ شبیه شطرنج‌بازی که به اندازه چند حرکت دیگر فرصت دارد تا یکی از مهره‌ها را به خانه آخر برساند و بتواند مهره سوخته‌اش را دوباره وارد بازی کند.

خانه تکانی روز آخری

در خود وزارت صمت اما بازی دیگری در جریان است. بر خلاف شریعتمداری که تعیین تکلیفش به‌کندی پیش می‌رود، مدیران دیگر در این وزارت‌خانه به سرعت در حال جابه‌جایی هستند. مدیرعامل فولاد مبارکه همین چند روز پیش تغییر کرد و افرادی از اعضای هیأت مدیره سایپا نیز خبر از فشارها برای تغییر مدیرعامل این شرکت

در پنجمین همایش روز ملی روستا و عشایر اظهار کرد: اینکه جایگاه روستا

در نظام اقتصادی، سیاسی و اجتماعی و فرهنگی ما کجاست امر روشنی است؛ یکی از مراکز و سازه‌های اصلی هویت بخشی به ایران است.

وی خاطر نشان کرد: البته این موضوع را نباید از نظر دور داشت که تعداد زیادی از

روستاها با افزایش جمعیت به شهر تبدیل شده است؛ بنابراین بخشی از آمار افزایش جمعیت شهری معنی‌اش این نیست که روستاییان به حاشیه‌های شهرها مهاجرت کرده‌اند، بلکه روستاها به شهر تبدیل شده‌اند.

جهانگیری گفت: توسعه شهرها وقتی شکل می‌گیرد که به توسعه روستاها

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: راه عبور از شرایط فعلی این است که همه کارکنیم و هر کس خیانت کرد مهر خیانت بر پیشانی‌اش بزнім. در این وضعیت که مردم با مشکل رو به رو هستند تلاش کنیم با راه‌های خوب و مدیران با انگیزه از این دوران، با انگیزه عبور کنیم.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری

جهانگیری:

هر کس خیانت کرد، مهر خیانت بر پیشانی‌اش بزнім